
Contacto

Teléfono +924 212400
Correo Electrónico contratacionfomento@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/TRANSCOM/24/2024/O/028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica para autoconsumo colectivo en Polideportivo Municipal
Tomás de la Hera perteneciente al Proyecto 0198_TRANSCOM_EUROACE_4_E en el marco del Programa
Interreg VI-A España-Portugal (POCTEP) 2021-2027, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER)

Procedimiento Abierto simplificado, tramitación ordinaria con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 39.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.380,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.984 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almendralejo
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06237622: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.453,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.325,74 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Proyecto 0198_TRANSCOM_EUROACE_4_E en el marco del Programa
Interreg VI-A España-Portugal (POCTEP) 2021-2027

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD LA SERENA, S.L.
NIF B06237622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CAGANCHA, 5
(06700) VILLANUEVA DE LA SERENA España
ES431

Contacto

Teléfono 924840525
Correo Electrónico contabilidad@serenasoluciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.628,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.320,39 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 07:00 horas

Contacto

Teléfono 924212433

Dirección Postal

Calle, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Presentación de recursos

Área de Infraestructuras, Movilidad y Ordenación del Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado, tramitación ordinaria con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio mantenimiento preventivo de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios medioambientales en la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Personal asignado a la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=44X%2BMGBSKyN%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014360394 |  2024-001072348 | Thu, 10 Oct 2024 11:34:11:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6492345022074871948075784794923139389 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=44X%2BMGBSKyN%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

